Приложение № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 марта 2020 года № 81

Протокол
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
по закупке средств измерения (централизованная закупка)

18 декабря 2024г.									№ 13

Наименование заказчика: ГУП «Институт технического регулирования и метрологии» для нужд ГУП «ЕРЭС» и ГУП «ИТРМ».

Председатель комиссии:
· Заместитель директора ГУП «ИТРМ»

Присутствовали члены комиссии:
· технический директор ГУП «ЕРЭС»;
· заместитель генерального директора по МТС ГУП ГК «Днестрэнерго»;
· директор по обеспечению производства по МГУП «Тирастеплоэнерго»;
· директор ГУП «Республиканский расчетный информационный центр».

Секретарь

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок по следующей ссылке:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8711
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке средств измерения проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, пер. Энгельса, 11, в 10 часов 00 минут 18 декабря 2024г.
2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении от 06 декабря 2024г. о проведении закупки, поступило 6 (шесть) заявок на участие в открытом аукционе, три в электронном виде и три запечатанных в конвертах.
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе велась аудио- и видеозапись.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе присутствовали участники открытого аукциона и (или) их представители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия на представление интересов участников открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, зарегистрированные в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).
6. Члены комиссии, а также участники закупки и (или) их представители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе, убедились в целостности конвертов и поданных в форме электронных документов заявок на участие в открытом аукционе.
7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и  открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия объявила участникам открытого аукциона и (или) их представителям, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва поданных ранее заявок на участие в открытом аукционе. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в открытом аукционе.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие в открытом аукционе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок на участие в открытом аукционе отсутствует.
8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в открытом аукционе в порядке очередности их поступления:
	Регистрационный номер заявки на участие в открытом аукционе
	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым подана заявка на участие в открытом аукционе

	1
	13.12.2024г.; 11.00 часов
	ЗАО ТТЦ Ламинат
	№2

	2
	17.12.2024г.; 08.54 часов
	ООО Хабсев Групп
	№1

	3
	17.12.2024г.;
16.02 часов
	ЗАО «ТирАЭТ»
	№1

	4
	17.12.2024г.;
19.39 часов
	ООО «КРАС Трейдинг»
	№1, 3

	5

	18.12.2024г.;
09.14 часов
	ООО «Аргус»
	№1

	6

	18.12.2024г.;
09.32 часов
	ЗАО «Метрологический центр»
	№1, 2

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в открытом аукционе в порядке их поступления.
Регистрационный номер заявки №1.
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ЗАО «ТТЦ «Ламинат»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	1. юр.адрес: г. Тирасполь, ул. Курчатова, 74;
2. электронная почта: laminat010@mail.ru

	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	1. дата подачи: 13.12.2024г.;
2. время подачи: 11.00 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Регистрационный номер заявки №2.
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ООО «Хабсев Груп»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	1. адрес: г. Кишинев ул. Узинилор, 90;
2. электронная почта: office@habcev.md

	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	1. дата подачи: 17.12.2024г.;
2. время подачи: 14.34 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Регистрационный номер заявки №3.
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ЗАО «ТирАЭТ»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	1. адрес: г. Тирасполь, ул. Луначарского, 11;
2. электронная почта: info@tiraet.com

	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	1. дата подачи: 17.12.2024г.;
2. время подачи: 16.02 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Регистрационный номер заявки №4.
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ООО «КРАС Трейдинг»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	1. адрес: г. Тирасполь, ул. Мечникова, 31;
2. электронная почта: office@kras.md

	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	1. дата подачи: 17.12.2024г.;
2. время подачи: 19.39 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Регистрационный номер заявки №5.
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ООО «Аргус»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	1. адрес: г. Тирасполь, ул. К.Либкнехта, 385/211
2. электронная почта: arguspmr@gmail.com

	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	1. дата подачи: 18.12.2024г.;
2. время подачи: 09.14 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Регистрационный номер заявки №6.
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ЗАО «Метрологический центр»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	1. адрес: г. Бендеры, ул. К.Цеткин, 14
2. электронная почта: laminat01@mail.ru

	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	1. дата подачи: 18.12.2024г.;
2. время подачи: 09.32 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

10. По итогам заседания Комиссии поступило:
· 5 (пять) заявок по лоту №1;
· 2 (две) заявки по лоту №2;
· 1 (одна) заявка по лоту №3;
11. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного открытого аукциона.
12. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии: _________________
Члены комиссии
__________________
__________________
__________________
__________________

	Секретарь комиссии: _________

Приложение № 2
к протоколу вскрытия конвертов с
заявками на участие в открытом аукционе
и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона,
перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона
и документации об открытом аукционе по лоту № 1

	№
п/п
	Наименование документов, заявленных
в извещении о проведении открытого аукциона
и документации об открытом аукционе
	Наименование участников открытого аукциона, подавших заявки на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	РН №2
	РН №3
	РН №4
	РН №5
	РН №6

	ООО
Хабсев груп»
	ЗАО «ТирАЭТ»
	ООО «КРАС Трейдинг»
	ООО «Аргус»
	ЗАО «Метрологический центр»

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: _Hlk183004439]1
	выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия предпринимательского патента (для индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему налогообложения) и (или) копия документа, подтверждающего право на применение упрощенной системы налогообложения (для индивидуального предпринимателя, применяющего упрощенную систему налогообложения)
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	2
	документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого аукциона (доверенность)
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	3
	копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица), (учредительный договор, копия свидетельства государственной регистрации, устав)
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	4
	для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики
	В наличии

	5
	предложения участника открытого аукциона в отношении объекта закупки в соответствии с требованиями Распоряжения Правительства ПМР № 198р от 25.03.2020 года, с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией об открытом аукционе
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	6
	документ, подтверждающий отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	7
	документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	[bookmark: _Hlk182832335]8
	декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов (по форме, утвержденной Распоряжением Правительства ПМР от 15 января 2024 года № 15р)
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

[bookmark: _Hlk174631246]Секретарь комиссии: ____________________.

Дата 18 декабря 2024г.

[bookmark: _Hlk177722091]Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона,
перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона
и документации об открытом аукционе по лоту № 2

	№
п/п
	Наименование документов, заявленных
в извещении о проведении открытого аукциона
и документации об открытом аукционе
	Наименование участников открытого аукциона, подавших заявки на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	[bookmark: _Hlk183004645][bookmark: _Hlk178777214]

	ЗАО «ТТЦ Ламинат»
	ЗАО «Метрологический центр»

	Регистрационный номер заявки № 2
	Регистрационный номер заявки № 6

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: _Hlk183004476]1
	выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия предпринимательского патента (для индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему налогообложения) и (или) копия документа, подтверждающего право на применение упрощенной системы налогообложения (для индивидуального предпринимателя, применяющего упрощенную систему налогообложения)
	в наличии
	в наличии

	2
	документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого аукциона (доверенность)
	в наличии
	в наличии

	3
	копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица), (учредительный договор, копия свидетельства государственной регистрации, устав)
	в наличии
	в наличии

	4
	для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики
	-
	-

	5
	предложения участника открытого аукциона в отношении объекта закупки в соответствии с требованиями Распоряжения Правительства ПМР № 198р от 25.03.2020 года, с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией об открытом аукционе
	в наличии
	в наличии

	6
	документ, подтверждающий отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты
	в наличии
	в наличии

	7
	документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
	отсутствует
	отсутствует

	8
	декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов (по форме, утвержденной Распоряжением Правительства ПМР от 15 января 2024 года № 15р)
	в наличии
	в наличии

[bookmark: _Hlk183004689]Секретарь комиссии: ____________________

Дата 18 декабря 2024г.
Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона,
перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона
и документации об открытом аукционе по лоту № 3

	№
п/п
	Наименование документов, заявленных
в извещении о проведении открытого аукциона
и документации об открытом аукционе
	Наименование участников открытого аукциона, подавших заявки на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	ООО «КРАС Трейдинг»

	Регистрационный номер заявки № 4

	1
	2
	3

	1
	выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия предпринимательского патента (для индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему налогообложения) и (или) копия документа, подтверждающего право на применение упрощенной системы налогообложения (для индивидуального предпринимателя, применяющего упрощенную систему налогообложения)
	в наличии

	2
	документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого аукциона (доверенность)
	в наличии

	3
	копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица), (учредительный договор, копия свидетельства государственной регистрации, устав)
	в наличии

	4
	для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики
	-

	5
	предложения участника открытого аукциона в отношении объекта закупки в соответствии с требованиями Распоряжения Правительства ПМР № 198р от 25.03.2020 года, с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией об открытом аукционе
	в наличии

	6
	документ, подтверждающий отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты
	в наличии

	7
	документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
	отсутствует

	8
	декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов (по форме, утвержденной Распоряжением Правительства ПМР от 15 января 2024 года № 15р)
	в наличии

Секретарь комиссии: ____________________

Дата 18 декабря 2024г.